* Cap. 29. §. 1. Parile prodit Cap. 27. §. ult. verbis: *Sicut au-*
tem habentus observatum fuisse comprimus.

** Quam exhibet ex Besoldi Tract. de præced. & Sessionis
prærogat. Cap. ult. n. 4. Limnaeus Lib. 3. f. P. c. 7.

IX.

Prouti nunc non paucos suæ Originis numerant
annos; Ita nec nudius tertius ipsa officia hereditaria el-
se coeperunt. Docet etenim subscriptio Aureæ B. a Fri-
derico II. A.C. 1219. compositæ familiam Caladinorum,
sive Dominorum de Pappenheim tum temporis hoc pri-
vilegio apparuisse munitam; * Simile in ejusdem Impe-
ratoris Pragmatica sanctione 1216. de Vice-Cammera-
riatu cognoscimus. De reliquis vero sub officiatis num
idem pronunciari possit, neque propugnamus, neque et. re-
pugnamus, nisi quod quoad Bohemia dapiferatum pronio-
res simus ad prius quam posterius, eo deducti a Goldasto, **
Dominis de Sepf Fridericiano ævo in hoc munere con-
stitutis, postea surrogatos Dominos de Limpurg. opinante.
Non possumus hinc non, quin a sententia præ-Nobilissi-

B

mi

mi Dn. Svvederi, cum pace tamen ipsius, paulisper rece-
damus, existimantes, quæ ab eo sunt tradita in Introd. ad
I. publ. *** quasi nimirum Limpurgianum Stemma in
Fridericianaæ sanctionis subscriptione expressum conspi-
ciatur, ex memoratis Goldasti locis exsculpi vix posse. ****

* Melch. Goldastus in Ration. p. 75. Edit. Francfurt. 1607.
ubi, quo disjunctim in A. B. proponuntur, conjunctum le-
genda procul dubio recte reputat.

** in Rational. ad Constat. Imper. l. c.

*** Part. Spec. Sect. 2. Cap. 5. §. 2.

**** Verba ejus pro explicatione subscriptionis A. B. hæc sunt:
*Videtur hic legendum Walterus de Sepf, pincerna Imperii,
quangquam nibil, quod sciam, de hac familia legerim, cui in
officio hodie surrogati vivunt Domini de Limpurg. Dicit, quod
hodie sint surrogati, non Friderici tempore.*

IX.

Perpensa, quantum licuit, institutionis nostrorum
origine, eiusdem, quos nasci fuere, Autores considerabi-
mus: Hos vero ipsa subministrat Aurea B., (a) quando
Substitutos Electoribus a Principibus Romanis (b) olim
datos fuisse atque dotatos, nos docet. Hodie secus ob-
tinet, cum Electoribus hæc constituendi facultas sit con-
cessa, ut familiæ Officiatorum deficiente, quamlibet suppon-
nant aliam. (c) Ubi tamen notandum, id sine Imperato-
ris, nec non reliquorum Electorum consensu perfici non
debere, quod Palatini exemplo satis clare commonstra-
tur, qui Anno 1653. Comites de Sinzendorff suffragan-
tibus Cæsare, cæterisque Archi-Officialibus munere hoc
investivit. (d)

(a) Cap. 29. §. 1.

(b) Quorum appellatione Imperatores hic subintelligi, extra con-
troversum est: Alios quippe hac Electoribus tanquam pri-
mariis

mariis Imperii Statibus Vicarios eiusmodi adiungendi potestate exornatos nuspian legimus. Apertissime potius ex adverso constat, nonnullos Cælares Romanos Principes se appellasse, inter quos fuere Justinianus, Procerum suarum Institut. Sigismundus, in literis ad Concilium Basileense, seu recenset Limn. ad A. B. cap. 19. §. 1. obs. 9.

(c) Limn. l. c. obs. 8. Add. Dn. Svveder. Introd. l. c. Sect. I. cap. 8

^{n. 26}

(d) Georg. Theod. Dietrich ad A. B. Tit. 27. Clariss. Dn. Thulemar. de Octovir. c. 18. n. pen.

X.

Quamvis autem tota familia tituli hujus splendore conspicua reddatur, tencatque eam in feudum, (a) nihil tamen minus præter familie Seniorem (b) ad obeundum id negotium ex ea nemo admittitur, adeo, ut etiam defuncti primogenitus prorsus excludatur. Exemplo rem illustrat Ruperti Imperatoris tempestas, qua Erckringerus & Haupto Junior ex Pappenheimiorum gente contentiose serram hac de causa valde inter se reciprocarunt. Nimirum, hic patrem suum atque avum ei præfectos fuisse prætendebat; Ille annorum seriem matriorem ad id se reddidisse objiciebat: Atque huic decisio robur addidit. Isdem institit vestigiis ultima voluntas Comitis de Hohenzollern! (c) qua expresse stemmatis sui natu majori administrationem hanc addixit, nisi forsitan proxime sequenti sponte eam cedere vellet.

(a) Limn. in Annot. ad Capit. Ferdinandi II. artic. 41.

(b) Idem in Addit. ad J. P. L. 3. c. 7. Sermo equidem ibi tantum de Pappenheimiis, quod vero in aliis quoque similiter sit pronunciandum, testatum ivit testamentum Comitis de Hohenzollern in hac ipsa thesi adductum.

(c) Limn. ad A. B. c. 27. §. 6. obs. 5.

XI.

Sicuti nunc maxime in absentia aut præpedite
præsentia casum adsciti sunt ab Electoribus Sub-officia-
les; Ita etiam, ea demum existente, quicquid ipsis incum-
bit muneris, expediunt. Nempe in Imperii Curiis, Comi-
tis, Electorum, Principum, aliorumque Statuum investitu-
ris Imperatorum Coronationibus, ipsorum pompa fune-
bri, aliisque talibus actibus ac conventibus mox insignia
Imperatori præferendo, (a) mox ante & in convivio so-
lemni Electorum loco sua peragunt officia. (b) Excepitis
tamen utique Vice-Mareschallum, qui, licet præsens fue-
rit Archi-Mareschallus, aliis plurimis distentus est nego-
tiis. Imo, si quadam minus solennia atque genuinam fun-
ctionis hujus qualitatem non attingentia attendas, eadem
de reliquis esto sententia. Quilibet siquidem etiam præ-
senti suo Archiofficiali ministrat, etsi in quibus consistat
hoc ministrandi negotium, tam A.B. quam Commenta-
tores ad eam, allique Publicistæ, quos evolvi, omnes sic-
co prætereant pede.

- (a) Pralationem hanc in templo imprimis, locoque articulorum
consultationi exponendorum destinato conspicimus.
(b) Ea ipsa scilicet quilibet præstabit, quæ ipsis Archiofficia-
lis præstari est adstrictus.

XII.

Admittendi itaque ad ea omnia, ad quæ ipsis Archi-
Officiales, si præsentes essent, admitterentur; Nisi, quod so-
lum in convivio ad mensæ accubitum via ipsis æque ac
Legatis (a) sit præclusa. Sic in Caroli V. coronationis
panegyri strata Regis Bohemiae mensam, eo non com-
parente, missa tamen Legato, ciborum apparatu non fuis-
se repletam ex Hartmanni Mauri descriptione dictæ co-
ronationis narrat Rumelinus ad A.B. (b)

(a) de

(a) de quibusclare disposuit Carolus in A. B. c. 28. §. 4.

(b) Part. 3. Diff. 6. §. 9.

XIII.

Quæ cum ita sint, quod nimirum in hisce omnibus absentium Electorum partes subire gaudeant, haud difficulter constat, quanto valore easdem sibi attribuere Legati attentaverint. Neque eos quicquam juvat, quod Dominorum suorum repræsentent personas ac proinde etiam eorum negotia gerere teneantur. Nam, uti ip reliquis plerisque ambabus id largimur manibus, ita hac in functione idem afferere, Constitutione publica firmiter prohibemur, utpote quæ solos Subofficiales hoc in casu ea munivit potestate. Addenda huic exortarum inter eos hac de re litiū Imperatoria Decisiones. Sic pro nostris judicatum fuit in Caroli V. inauguratione, ubi Regis Bohemiae Legato craterem vino aqua permixto impletum Imperatori ad bibendum porrecturo Sub-Pincerna de Limpurg prælatus fuit. (a) Eandem expertus est eosdem tempore sententiam Friderici, Electoris Saxonie, Legatus, Princeps Anhaltinus Sub-Mareschall de Pappenheim in avenæ distributione postpositus. (b)

(a) Hartm. Maurus de Coron. Carol. V. rubr. quo apparatu, apud Limn. J. B. L. 3. c. 7. n. 74.

(b) Maurus ibidem apud eundem, qui &c aliud ex Arumæo ad A. B. Diff. 6. c. 27. affert exemplum. Addatur omnino Vir consummatissimus Dn. Conringius Diff. de Official. Imp. th. 19.

XIV.

Exempla hæc si quis pro pristinis ac absletis reputare gestiat, allegandus erit ad Ferdinandi IV. Coronationem, Anno seculi labentis quinquagesimo tertio, peractam, in qua, ne latum quidem ungvem, quoad hoc a prioribus recessum fuisse reperiet. Etenim Legatis Electoris Brandenburgici

burgici, Comiteque de Hohenzollern, ejusdem Vice-Camerario litigia invicem ob id foventibus, posterior tandem, insinuata licet antea Imperatori atque Moguntino Directorio a Legatis protestatione, (a) in expediendo prævaluit. (b) Ac nullum de eo restare videtur dubium, cum A. B. (c) Legatos Electorum in tantum excludat, ut ne absentiis quidem Subofficialibus eos admittat, sed quotidianos Aulæ Ministros surroget. Multorum hinc actuum observantia cum Imperiali Lege amice conspirante, vereor, ne firmo stent tali, quæ tradit Limnæus, (d) statuens, Legatum vices mittentis in hoc officio omnino expedire posse, ideo, quod in A. B. (e) dicatur eum ad Curiam Imperialem ex mandato sui Electoris admitti debere. An vero ab hac admissione ad dictam Curiam argumentatio ad officiorum Imperii administrationem procedat, anque sit casus exceptus ratione mensæ accubitus in convivio, & non potius illa prærogativa ad Electorem quatenus talen pertineat, aliis, quibus de meliori luto finxit præcordia Titan, judicandum relinquo. Neque enim in summa ingenii mei paupertate eam mihi sumo audaciam, ut tantum Virum, quo in conscribendis Juris publici monumentis copiosorem simulque diligentiorem vix ullum habemus, navi cuiusdam arguere intentarem.